
Processo nº 170/2019- EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 170/2019. Data Início: 05/07/2019. Prorrogado: 05/12/2022. 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO ADIB JATENE. CONTRATADA: GE HEALTHCARE DO 

BRASIL. CNPJ 00.029.372/0003-02. Objeto: Constitui objeto do presente contrato 

de locação de 10 equipamentos de ecocardiografia, incluindo instalação, 

treinamento, manutenção preventiva, corretiva com reposição de peças, e 

atualização de software quando aplicável de acordo com as recomendações do 

fabricante, com a finalidade de atender a demanda de exames dos pacientes 

assistidos no Setor de Ecocardiografia do Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia 

– IDPC. Prazo de Execução: 18 meses. Valor: R$ 1.501.268,88. 


